COMUNE DI LONGI

Citta Metropolitana di Messina

DETERMINAZIONE

N.93DEL 5 OTTOBRE 2017 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

N. 34 ¥ DEL 0§ /10/204%Z REG. GEN.

SERVIZIO AFFARI
SOCIALE ED
INTEGRAZIONI

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: PAC — Programma Nazionale Servizi di Cura all’infanzia e agli Anziani non
autosufficienti. Piano di intervento Infanzia. lI° Riparto - SERVIZIO SPAZIO GIOCO.
CUP: 179J17000090006 CIG:Z6B1F9A9BC
APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

IL RESPONSABILE DELLUAREA

“SERVIZI ALLA PERSONA”

PREMESSO CHE:
» Condetermina n. 71 del 7 agosto 2017, Reg. Gen. N. 260 del 7/08/2017, si disponeva Ir
Faltro:

D] IMPEGNARE la complessive somma di € 25 204 07 con indicazions ¢
bifancic & pit precisamente;

~ € 22803 88 per l'esecuzions dellappsito in oggetto co
- € 270018 per VA compartecipazione e spess, non
con imputazione per € 150000 al cap. 11040318
imp.341/17.

DI ,5553?5%{} VARE per laffidamenio del servizio int
PAC * -« PIANC D fﬁ?@%%@%?‘ﬁ 5%5‘%5@5@

parte inte

o P2




D INDIRE la gara telemalica con proc esfgfa negoziata con invito a n. 5 difte, tramife sistema {1
per Faffidamenic del servizio suddetto, dellimporio complessivo di € 24.003 88 oltre IVA cosl distinto;

Vodi COSTOANNUALITY
COSTO PERSONALE (Incomprimibile) £ 7
SPESA ONERI DI GESTIONE( comprimibile) £ 599 14
TOTALE 1+2 £ 24.603.88
Iy s ( risorse umane + spese di gestiong} & 120019
TOTALE IVA COMPRESA £ 2320407
Di UTILIZZARE quale criterio di aggiudicazione 'offerta economicamente pitl vantaggiosa al sensi deli'art

98, comma 3, lett. &) del D.Lgs. 50/2016 ;
Di DARE ATTO che al sensi dell’art. 192 del TUEL 287/2000:

- il fine che siintende perseguire & qguello di ampliare [ servizi perfinfanzig da zero a ""e afmi:

- loggetio delf appallo & costituito dalla gestione del servizio infegrativo prima infanzia “Spazio Gioco
per Bambini” ~ {l Riparto ~ PAC — Planc di Intervento infanzia nel Comune di Longi, ;.;Qr bambini da
18 mesi a 3 anni, nel rispetto delle finalita, degli standard e dei criteri di funzionamento del servizic
definiti dalla normativa regionale vigente;

- la scelta del confraente e effefluata mediante procedura negoziata, tamite MEPA con
aggiudicazione a mezzo del criterio dell’'offerta economicamente pin vantaggiosa sulla base del
miglior rapporto qualita prezzo, al sensi dell'art. 85 comma 3 del D.lgs n B50/2018 ¢ D lgs
56/2017. in conformita alla documentazione di gara allegata alla presente;

- il valore del contratto & pari ad € 24.003,88 oltre IVA;

- lappalto avré fa durata a decorrere dalla stipula della convenzione o dal verbale di consegna
provvisoria, per un periodo massimo di circa 10 mesi di servizio e cessera al completamento del
servizio,

- Si procedera a bandire la gara tenendo in considerazione limporic massimo aulorizzabile,
comprendente le somme di cui al Il riparfo. Relativamente al | ripario nel casc di effetliva
auforizzazione da parte del Ministero, I'Ente si riserva la facolta di richiedere una implementazione
e/0 diversa organizzazione del servizio, senza che in caso contrario l'aggiudicatario abbia nulla a
che pretendere.

- Trattandosi di contratto stipulato con modalita elettronica, non occorre il contratto in forma pubbiica
amministrativa ( art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016) e quindi la sfipula avverra a mezzo
scrittura privata, soggetta a registrazione in caso duso, con linserimento a sistema del documento
di stipula prodottc automaticamente dalla piattaforma MEPA, contenente | dati delfa Rd0O e
dell'offerta selezionata, ai sensi dellart. 52 delle regole del Sisterma E-Procurement
Le clausole essenziali del contratic sono contenute nel capitolato allegato;

f}ARE ATTC CHE non sussistono costi della sicurezza per rischio di interferenza. in quanto non sono slale
rilevate infarferenze;

RICHIEDERE la guota di f“ar?fﬁaf*‘%’?éps«:zmﬁ@ afl’'utents, deferminata secondo i ;%@&f‘g%fmﬁf‘é distret
approvato dal comitato del sindaci nella seduta del 03/ “52;’?5&“55 verb. N 8 infegralc
15/12/2014, &l fine di poterla reinvestire sul gf{"}g{???{‘ stesso;

s

Lot

VISTI:
= [articolo 51 della legge 8 giugno 1890, n. 142 moc
maggio 1997 n. 127 e ;5 grf@mé}?ﬁ & 35%5n§?f§efa’} 3{1}‘ mé

adempimenti di compete ¢ >
s ;ﬂf decreto f’;gmgaffw 18 gzag to ?{Z%f’}{} 67 ““

Hiocali" e if Ué”"@f?w 55&’“”%“5% ;‘?é’*‘s“ffﬁ“} ?S??%Q?g f‘ff oo

s § i
O Oria

ohe disci




procedure d'appalto, per la presidenza delle commissioni di gara e per la stipulazione dei
contratti;

* ] vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e def Servizi con annessa
Dotazjone Organica, giusta deliberazione di n. 158 del 14/11/2008, esecutiva ai sensi di
legyge,

= |l provvedimento n. 28 del 28/08/2017 con il quale, tra l'altro, il Sindaco ha sattribuitc al
Responsabile dellArea Servizi alla Persona lincarico relativo afla Posizione Organizzativa
delfa competente area;

= Ja legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, con la quale e stato modificato l'articolo 56 della
legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito dalla Regione Siciliana;

CHE alla procedura di che tratiasi, e stata indetta la procedura negoziata con invito a n. 5 ditte,
tramite sistema MEPA (RdO) per I'affidamento del servizio suddetto, dellimporto complessivo di
€. 24.003,88 oltre IVA:

CHE le offerte dovevano pervenire entro le ore 14,00 del 4/10/2017 e che in relazione a quanto
sopra nel sistema MEPA sono pervenuti n. 2 offerte;

CHE con determina n. 269 del 05-09-2017 del Responsabile dell’Area Servizi alla Persona e cosl
nominata la commissione di gara;

VISTI gli allegati verbali n. 1 del 1 ottobre 2017 e n. 2 del 5 ottcbre 2017, dai quali risulta che il
servizio integrativo “SPAZIO GIOCO PER BAMBINI - [l RIPARTO - PAC * ~ PIANO DI
INTERVENTO INFANZIA nel Comune di Longi & stato aggiudicato in via provvisoria,

allASSOCIAZIONE “IALITE” ONLUS, con sede ﬁei Viale 8. Andrea , 56 - Maniace {Q?é che
ha offerto un ribasso percentuale del 15% (quindici per cento) sull amports posto a base di gara
per complessivi € 24 OG‘3 88 oltre IVA, di cui € 23.304,74 per costo personale (incomprimibile)
ed € 699,14 per oneri di gestione (comprimibile), soggetti a ribasso e, quindi, per l'importo di €.
23.899,01 escluso IVA al netto del ribasso praticato in sede di gara oltre al ;@rageﬁe migliorativo
offerto e gli altri oneri previsti nel progetto base.

CHE contestualmente alla pubblicazione allAlbo Pretorio & stata data comunicazione alla
cooperativa aggiudicataria.

RITENUTO di approvare i verbali di gara richiamati e di aggiudicare in via provvisoria I'appalto
per il servizio in oggetto all’' ASSOCIAZIONE “IALITE” ONLUS, con sede nel Viale S. Andrea ,
56 — Maniace (CT), subordinatamente aéfagﬁu' izione della documentazione attestante che la
medesima possiede | requisiti di ammissione e linsussistenza delle cause di esclusione dalla
gara;

Dato atto che l'aggiudicazione definitiva dei lavori sara oggetto di successiva determinazione:

Dato atto che & stato avviato liter per accertare I possesso, in cape alla socista
&%%é}& IAZIONE “IALITE” ONLUS, con sede nel Viale S, Andrea , 56 — Maniace (CT), dsi
requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalia gara, richiedendo alle
amministrazioni competenti la relativa documentazione;

Visti il Codice unico progetio CUP: 178J17000080006 ¢ 1| Codice ide
ZEBAFIARBC




Visto il vigente ordinamento Enti Locali in Sicilia;
Per guanto espresso in narrativa

DETERMINA
DI APPROVARE | seguenti verbali relativi alla gara in oggetto;
1. Verbale del 4/10/2017,
2. Verbale seduta pubblica del 5/10/2017:
allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

DI AGGIUDICARE, in via provvisoria, l'appalto per i lavori in oggetio allASSOCIAZIONE
“IALITE” ONLUS, con sede nel Viale S. Andrea , 56 — Maniace {CT), per un importo di €.
23.899,01 escluso IVA al netto del ribasso praticato in sede di gara oltre al progetto migliorativo
offerto e gli altri oneri previsti nel progetto base

DI SUBORDINARE l'affidamento definitive dei lavori alla verifica positiva del possesso, in capo
alla societa aggiudicataria provvisoria, dei requisiti previsti dalla normativa vigente.

D! DISPORRE:

1. la pubblicazione del presente provvedimento dellapposito spazio del sito istituzionale
dellEnte "Amministrazione trasparente”
2. sara pubblicata, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa,

,,,,,

SER\(}?! ALLA PERSONA”
«(Resario KOMBARDO)




COMUNE DI LONGI

Citta Metropolitana di Messina

Via Roma, 2 - 98070 LONGI (ME) B 0941 485040 *Fax 0941 483401
Partita . V.A.02810630834 - Codice Fiscale 84004070839
e-mail :sociale/@ comunelongi.it pec: protocollo@ pec.comunelongi.it
Aves “Servizi alla persona™ Tel 334 6141172 ¢ Fax 0941485399

OGGETTO: PAC - PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA ALL'INFANZIA PIANO DI
INTERVENTO INFANZIA. II° RIPARTO GARA TELEMATICA CON PROCEDURA
NEGOZIATA SERVIZIO “SPAZIO GIOCO- CUP: 179J17000090006 CIG:Z6B1F9AIBC

VERBALE DI GARAN. 1

I giorno 04 del mese di Ottobre, dell’anno 2017, alle ore 8.30 e s cguenti si ¢ riunita la
%Sé‘%i?‘éi“%"ii*;%%{”‘ﬂi? aggiudicatrice, iiéﬁ”}%ﬁéﬁﬁé& con determina n. 269 del 05-09-2017 del Responsabile
dell” Area Servizi alla Persona e cosi costituita:

E . Lombardo Rosario
2. Russo Rita
Sigra GALATI Maria con funzioni di verbalizzante
Premette che., con determina n. 71 del 07/08/2017 Reg. Gen 260 &% 07/ i’!% Jf%%"., “ii"'iwéi? \EE
approvat :
53851 ativamente all’affidamento del servizio di che trattasi, per Y%mpm to gs}m;‘%mfs;\ 0«
€ 252040 '? cosi distinto:

€ 23.304,74 costo personale, incomprimibile

€ 699,14 spesa oneri di gestione (comprimibile e soggetta a ribasso)

€ 1.200,19 IVA al 5% (risorse umane + spese di gestione)
Che in data 21-09-2017 sono state invitate, tramite 3‘»‘%!?% le seguenti 5 Ditte presenti
piattaforma per la tipologia del servizio di che trattasi e che le offerte dovevan

entro le ore 12,00 §§é3§ 7. con i a:z*i*;zfz*éﬂ dell’offerta econo
. A

tad

i g: li atti di gara ed indetta gara telematica con procedura net
M s
17, 1¢el

5 e
s

Sy ppee ety
CTC Prosen

;y%gxgg'}(} z"i;.?,,f .20 amente




Verificata

gara prodotta

e
are mz

all ammissione
EE?\XEEE ATA con sede in Via Corrx
ONLUS ¢ L 56 - Ma wika ds:

E Pl & ) % "
y sede nel Viale S. f%;@ii

{41
ai sensi dellart. 89 del DLgs

a&ﬁ uta riservata
sistemac

DITTA AMANTHEA SOCIETA®
ASSOCIAZIONE “IALITE
E procede ad attr ibuire a ¢
¢ contenuti nel disciplinare
DITTA AMANTHEA ’\éé*{ IE
ASSOCIAZIONE “"IALITE™ C

ato, nel risg pe

Arl

Successivamente,, alle ore 11,15, la Qi‘si’i’%??};%‘i;f?"“;z} procede, sempre tramite la piattaforma
MEPA, ai%“:;z;i%@mzrai della busta €} — contenente 1'offerta economica. secondo la graduatoria,
rispetto alla valutazione delle offerte tecniche. attivando la seduta pubblica.

Si passa all apertura delle offerte con il seguente 11 isultato:

Ditta Ribasso offerto sugh Valore Punteggio
oneri di gestione iéeii’ﬁff‘%z'm
Amanthea Societa Cooperativa 10% ' 20

sociale arld

yeiazione “lalite” Onlus

v i

Punteggio
tecnico atiribuito
sticamente




o




COMUNE DI LONC

Citta Metropolitana di Messina

1

Via Roma, 2 - 98070 LONGI (ML) B 0941 485040 *Fax 0941 485401
Partita LV.ADZ8106308534 - Codice Fiscale 84004070839

e-mail :socialel@comunelongi.it pec: protocollo@ pec.comunelongi

Area “Servizi alla persona” Tel 334 6141172 e Fax 0941483599

PAC ~-PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA ALLVINFANZIA PIANO I
INTERVENTO INFANZIA. IT° RIPARTO GARA TELEMATICA CON PROCEDURA
NEGOZIATA SERVIZIO “‘\? AZIO GIOCO- CUP: 179J17000090000 CIGZ6BIFIAMRC

OGGETTO: VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.

VERBALE DI GARA N.2

Il giomo 05 sé i mese dr Ottobre, dell’anno 2017, alle ore §
commissione di gara, nominata con determing n. 269 del 03-09-2017 de

<

Servizi *ﬂ Persona e cosl costituita;

1. Lombardo Rosario

2. Russo Rita

3. Sigra (}ALf vIT Maria con funzioni di verbalizzante
Premette che

s con d@wz*mim n. 71 del 07/08/2017 Reg. Gen 260 del 07/08/2017. sono stati approvati ghi

£
atti di gara ed indetta gara telematica con procedura negoziata, tramite MEPA (RDO),
N.1658517, relativamente :’E3’aiéi@azﬁwﬁ'zgﬁ del servizio di che trattasi. per [importo
complessivo di € 25.204.07 cosi distinto:

-

€ 23.304.74 costo pe;‘sa’ma‘s u,iamjg rimibile
€ 699,14 spesa oneri dé gestione (comprimibile e
% 1 ‘m@ 19 E‘i % &% Yo (risorse umane -+ spese Szf

]




&

S

-,
s

d.

1 gar

id

2101

¢ opera

fe ]

C

it

0
L7y
e

«
o,
-
p—




AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Pt

) senst dell articolo 147 bis
E"iR?RE I*iﬁ {)Ri”&{)u;

sto 2000 n. 267
€ e8QICIZIO i%iiaﬁ;{éﬁﬂé}

in
i

di contabilita’, s

copertura finanziaria m‘% %thncéa_‘e di previs

Per il superiore intervento risulta valido ed effettivo equilibrio finanziario fra entrate accertate ed uscite impegnate ¢
Pimpegno di spesa risulta regolarmente prenotato.
Longi B

1l Responsabile dell” Area Economico Finanziaria
{Rag. Rosa Maria Schillird)

superiore |
w31 dellarticolo

”J,

dell’Ente per 18 gliormi consecutivi dal al




